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56% compared to the same date in 1985. (Xirum wheat 
,;torks are estimated at 16% above the December 1982 
cord. The prolonqed wet period from mid-September 

H late October adversely affected crop quality. 
rains farm inventories of herd red spring wheat, at 
('ember 31, are estimated to grade below average with 
'5 No. 1 CIRS and 17% No. 2 CWRS compared to 21% and 

last year, and 76% and 11% two years ago. Canadian 
Irn stocks of corn have increased by 1% from last 
.hile barley, flaxseed and canols-repeseed are up 

535 and 215 respect ivetv. 
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Srie de rporte our lee grandma cultures - no 1 

STOCKS DE ClRIALES ET D'OLCAiINEUX AU CANADA NJ 31 D10E)RE 
1986 

SIJP(RFICI[ UT REM)FMNT 015 PRINCIPAL[S IIAMWS CIJLTLI1ES Stil 
JACHERES El SUR CHA&JI€S, PROVINCES DES PRAIRIES, 1986 

le present bulletin contient lee deux publicatione 
ionnées ci-dessus. Lee dona4es sur lee stocks fiqurent 
Is premiere partle du bulletin. 

as stocks totsux des sept priacipales cérdales dana le 
Hrnes canediennee cc sorit ClevCs b 44.7 millions de tonne 
métriques, colt presque 32% de plus que lea niveaux observe: 
lannee prCcCdente. Ccci eat principalement dO h li 
production record enregistrCe dans lea Prairies. On estime I 
22.7 millions de tonnes métriques lea stocks de tout blC dan: 
lea fermea, soiL 56% de plus qu'è is meme date en 1985 
0apr6s los estimations, lee stocks do blé durum sont de 16!. 
suoCrieurs sax stocks records de decembre 1982. Cependant, 
lea prócipitetions qul me sont abattues sur is region de is 
mi-septembre a In fin d'octobre ont flui è Is qunlite des 
cultures. On eetlme que 35% dos stocks do bté dat rouge de 
printemps dane les fermes dma Prairies as classent de 
categoric 1 at 17%, de catCgorie 2, contre 21% at 26% l'annee 
derniCre, at 76% at 11% doux ens plus tat. Lee stocks 
canadiens de male dens lee fermes ont augmente de 1% par 

port è ceux de lsnnée dernière, tsndls quo ceux dorge, de 
c et do grains de colza ont auginentC de 12%, 53% at 21% 
'pectivement. 

I ma estimations des stocks dana lea fermes sont fond6es cur 
lee données dune enquAte menêe per Statistique Canada Is 31 
dCceabrm aupres des aqricultmurs répondsnts. Lea estimations 
dee stocks dens lee fermee portent sur lee cCrCales cosanercia-
lisables at les reserves pour l'alieentation at lensemence-
rnr'lt. Les chiffres cur lea stocks comercjaux proviennent 

tout de Is Commiseion canadienne des grains. lea stocks 
s lee fermes comprennent lea déchets, contrairement aux 
cks cammerciaux. 

'our plus de renaeiqnements, s'edresser h is Section des 
cultures, Division de lagriculture/rossources naturelles, 
Stetistique Canada, Parc Tunney, Ottawa (Ontario), K1A OT6, ou 
composer le numCro 613-990-8717. 

Cette publication a dt6 rédigée sous Is direction de: 

Michael Trent, chef, Section des cultures 

Oliver Code, chef de Sous-section 
dee rapports cur lea grandes cultures 

Section des cultures, 
Division do legricultune/reasources naturelles. 

4-3102-508 
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TABLE 1. Stocks of Canadian Grain at December 31 for 1986, 1985 and 1984 

TABLEAU 1. Stocks de céréales canadiennes au 31 décembre 1986, 1985 at 1984 

All wheat Durum wheat Oats Barley Rye 
Position - Situation 

Tout b16 Rld durum Avoine Urge Seigle 

• 
thousands of metric tonnes - milliers de tonnes métriques 

December 31, 1986 - 31 décenibre 1986 
On farms - Dans lee fermes 22,685 2,420 3,215 10,260 555 
Commercial(1) - commercia1es(1) 7,023 916 137 1,287 137 
Total 29,708 3,336 3,352 11,547 692 

December 31, 1985r - 31 décmubre 1985r 

On farms - Darts lee ferinem 14,585 775 2,379 9,160 460 
Commercial - cnimmercieLes 5,874 643 111 1,241 189 

1ótl 20,459 1,418 2,490 10,401 649 

December 31, 1984r - 31 décembre 1984 
On farms - Dans les fermes 10,682 850 2,100 6,710 465 
Commercial - commerciales 8,209 929 124 935 212 
Total 18 9 891 1,779 2,224 7,645 677 

Flasseed Canola-rapeseed Grain corn Soybeans 

un Graine de colza Mars-grain Soya 

December 31, 1986 	31 déce.bre 1986 
On farms - Dana lea fermes 710 2,440 4,850 
Commercial(1) - con,mercialem(1) 238 784 1,450 520 
Total 948 3,224 6,300 

December 31, 1985'S - 31 déceinbre 1985'S 
On farms - Dans les fermes 465 2,020 4,800 430 
Commercial - commerciales 272 691 1,563 520 

Total 737 2,711 6,363 950 

December 31, 1984r - 31 dAce.bre 1986r 
On farms - Danm les fermes 413 1,720 4,21)0 275 

Commercial - commerciales 247 472 1,588 495 

Total 587 2,192 5,788 770 

(1) Stocks in commercial positions as of January 4, 	1987. 
(1) Stocks coeimerciaux en touitem situations pour le 4 janvier 1987. 

figures not available. - norires indisponibles. 
Figues not appropriate or not applicable. - n'ayant pam lieu de figurer. 

TABLE 2. Eastern Canadian Far. Stocks at December 31 for 1986, 1985 and 1984 

TABLEAU 2. Stocks dana lea Fermea de Pest cki Canada, au 31 décembre 1986, 1985 et 1984 

All wheat Oats Barley Grain corn Soybeans 

Province 
Tout blé Avoine Urge MaTs-grain Soya 

thousands of metric tonnes - milliers de tonnes métrique 

Ontario 
1986 50 190 450 2,900 

1985 11 20 cç 

1984r 

Quebec - 

1986  
1985r 1117 03 5 I 	,cl1i 
1984r 100 300 370 1,200 

Maritimes 
1986 25 50 90 
1985" 25 54 70 ... - 

1984 22 45 65 .. - 

Eastern Canada - PEst canadian 
1986 175 470 960 
1985" 185 614 860 ... 

152 505 745 ... 275 

figures not available. - nacibres indisponibles. 
figures not applicable or not available. - n'ayant paa 1ieu de figurer. 
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• 	IA&E 3. Western Canadian Far. Stocks at Deceaber 31 for 1966, 

I ABL(AU 3. Stocks dana lea ferinea an 31 dêc.ithre dane 1 'Quest 

All 	Durtr 
wheat 	wheat 

Tout 	614 
blé 	durum 

1985 and 1984 

canadian 1986, 

Oats 

Avoine 

1985 at 

Barley 

Orge 

1984 

Rye 

Seigle 

Flaxseed 

Lin 

Canola-
rapeaeed 

Grains de 
coiza 

thousands of metric tonnes - milliers de tonnas métriques 

Mwjtoba 
19116 3,300 310 450 1,200 45 355 310 

3,170 115 400 1,730 100 270 370 
144r 1,580 65 320 1,170 90 200 260 

',nskatcheweo 
13,700 1,860 800 2,630 260 320 1,040 
8,400 580 540 2,800 210 160 930 
6,250 675 460 1,570 210 120 790 

Alberta 
5,400 250 1,450 5,330 190 35 1,050 
2,780 80 800 3,700 100 15 700 
2,600 110 780 3,130 115 20 640 

liritish Columbia - Colnabie 
Britannique 

110 - 45 140 - - 40 
50 - 25 70 5 - 20 

100 - 35 95 5 - 30 

Wostern Canada - 1 'Quest canadian 
116 22,510 2,420 2,745 9,300 515 710 2,440 

14,400 775 1,765 8,300 415 465 2,020 
10,530 850 1,595 5,965 420 340 1,720 

ABLE 4. [attested Grading of Canada Western Red Spring l*,eat in Storage on Farms in the Prairie Provinces at December 31, 
1986 

AHIFAIJ 4. Feti.ation 	j claaae.ent de blé rouge de printe.ps do 1'Ouest Canadian an entrepôt dens lea fer.ea au 31 d4cesbre, 
19FV dana lea provinces des Prairies F itoba Saskatchewan Alberta 

Crop  Crop  
1 district district 

No. 	1 No. 2 No. 	1 No. 	2 No. 	1 No. 2 
iilon C.W.R.S. C.W.R.S. Region C.W.R.S. C.W.R.S. R6gion C.W.R.S. C.W.R.S. 

•lricole agricole agricole 
NO 1 D.C. NO 2 D.C. NO 1 O.C. NO 2 O.C. NO 1 D.C. NO 2 O.C. 

per cent - pourcentage per cent - pourcentaqe per cant - pourcentaqe 
1 54 25 1A 56 19 1 61 5 
2 42 31 lB 29 14 2 24 12 
3 21 22 2A 59 11 3 13 5 
4 19 14 28 43 10 44 4 4 
5 4 21 345 74 7 48 3 15 
6 34 19 3#N 86 3 5 1 6 
7 13 49 385 74 3 6 - 6 
8 28 53 38N 71 4 7 2 10 
9 24 42 44 58 6 
10 - 49 48 76 2 
11 14 41 5A 29 30 
12 15 27 56 21 28 

64 60 15 
68 66 11 
7A 49 6 
78 21 11 
RA 15 40 
*1 24 23 • 

I'rovince 27 34 44 16 19 9 
1985 6 40 27 24 20 17 



Area and Yield of Major Crops Sown on Smerfa1low and 	Superficies at rendemeote des principales grandes cultures aur 
StiIble, Prairie Provinces, 1986 	 jachères at sur chawies provinces des prairies, 1986 

This geographic shift in summerfallowing practice 
means that comparisons of summerfallow and stubble 
average yields at the provincial level are no longer 
meaningful. This report therefore continues the 
revised format adopted last year to more accurately 
reflect the impact of summerfsliowing at the farm 
level. 

Lea informstions eur le rendement contenues clans le present 
bulletin soot tirées d'une enquAte postsie menCe auprèa de 
quelgue 7,000 producteurs des Prairies. 

Lea cultures des Prairies soot aemCes sur jschères ou sur 
chaumes. Lee premirea soot prstiquées sur des terres 
lsissées sans rCcolte is saison prCcCdeote et préservCee des 
msuvaises herbes grace mu sarciage ou a is pulvérisation, 
tsndis que lea deuxièmes sont pratiquees eur des terree gui 
ant Cté ensemencées is ssjson précCdente. La culture sur des 
terres laissCes en jachère présente les aventages nuivants: 
laccroisseeient de l'humidit6 at de lazote disponible sinai 
que l'améiiorstion du contrôle des mauvsises herbes. Pour 
compenser, on peut Cpsndre davantege d'engrais et dherbicides 
dens lea cheumes eneemencdes. La superficie des terres 
laiaaées en jachère a diminué dsns lea regions recevant des 
précipitstions liquides suffisantes. Par consequent, Ia 
culture sur jachères me pratique maintenant surtout dana lea 
regions oi ii ne pleut pee beaucoup. 

Le déplacement qeographique observe mu regard do ls culture 
sur des terres laissées en jachère aignifie gue les comparsi-
mona entre le rendement moyen, 4 l'échelle provincisle, des 
cultures aur jachères et celui des cultures aur chaumea ne 
sont plus significativem. En consequence, nous continuons 
d'utiliser clans Is present bulletin Is presentation quo nouci 
avons adoptCe iannCe derni8re afin de temoigner plus 
fidBlement de l'effet des cultures our jachères mu niveau des 
fermes. 

The yield information contained in this report is 
based on a mail survey of approximately 7,000 prairie 
crop producers. 

Prairie crops are sown either on summerfallow or on 
stubble land. A siJemerfallow crop is one planted on 
land which has been left fallow and kept free of weeds 
by cultivation or spraying during the previous season. 
A stubble crop is planted on land which was cropped in 
the preceding year. The benefits of summerfollowinq 
are increased moisture, more availsble nitrogen, and 
better weed control. Heavier applications of fertili-
zer and herbicides can compensate for these benefits 
on stubble crops. As a result aummerfaliow area has 
declined in regions receiving adequate moisture and is 
now concentrated in regions where rain fall is the 
most limiting factor. 

Table 1 shows the declining percentage of the major 	La tableau 1 illustre Is baisse du pourcentaqe des 
grains sown on sisnmerfallow land for each of the past 	principales céréales sur des terres laissCem an jachère pitir 
10 years. 	 chacLre des 10 derniCres anoCem. 

1cm donnCes sur Is rendement fiqurant aux tableaux 2, 3 et 

4 qusntifient lsvantage quo préaente la culture des jschrs. 
Les rendements sont préaentés melon Is district agricole pour 
los producteurs ayant enaemencé aur jachères et sur chaumes. 
Lee rendements do lin et davoine ne mont pam publiCs parce 
que trop peu do rCpondants ont semé de ces cultures sur des 
terres lsissCes en jachCre. Noua avon' rriJpc rert5i1 - 
districts agricoles d'orge et de qrai 	1  
dobtenir une taille d'Cchantillon muffisarit. 

Lea producteurs peuvent se clamser en t i 	cs 

qui s8ment sur jachèrea et sur chsumea, cJ 	uses-it sic 
jachères seulement et ceux gui sèment sur chaumes seulemerit 
En 1986 en Saskatchewan, 52% des producteura de blC ont sein-
du blC sur lea deux genres de terre, 25% d'entre eux soc 
jsch4res aeuiement et enfin 23% mur chaumes seuleinent. V 
Manitoba, oü Is superficie des terres laisséee aur jach8re est 
trés limitée, 25% dea producteura ont ensemencC lea deux 
genres de terre, 7% ont semé sur Jachérea seulement at 68%, 
aur chsumea seulement. 

Dans lea prairies, is proportion do blé semé sur des terres 
laissCes an jschère a diminuC en 1986 pour as fixer 4 42% et a 
auivi Is tendance 4 long terme de Is superficle des jachéres. 
Entre 1975 at 1985, cette proportion eat passCe de 80% 4 46%. 
En 1986, is proportion de graine de colza semé sur jachéres m 
chute pour as fixer 4 37%. Os 1975 4 1985, cue est psasCe de 
75% 4 42%. 

En raison des ameliorations de is technologie, on a'attend 
4 cc que Is tendance as pourmuive en cc gui concerne is 
reduction do is superficie des terres laissCem en jschère et 
is diminution de l'Ccsrt observe entre le rendement des 
cultures sur jschères et celui des cultures aur chaumes. Le 
nombre do producteurs gui sèment lee memos cultures cur les 
deux genres do terre diminue, Ce gui rend encore plus 
difficile l'obtention de résultats d'enquéte utiles. 	Cast 
pourquoi l'enquete prendra fin en 1987. 	D'silleura, le 
present numCro eat le dernier de Is aCne portant aur le 
rendement des cultures sun jachérea et aur chaumes. bus lea 
résultats do l'enquCte obtenus depuis is mime an place do 
celle-ci en 1959 soot verses mu dossier. Us sont 4 is 
disposition dos intCresaCs gui en font is demsnde. 

The yield data in tables 2, 3 and 4 quantify the 
yield advantage of suernerfallowing. The yields are 
shown by crop district for crop reporters who seeded 
on both summerfallow and stubble land. Flax and oats 
yields are not published because too few respondents 
grew these crops on sianmerfallow,  land. Some barley 
and canola crop districts are grouped together to 
obtain an adequate sample size. 

Growers may be classified to one of three groups: 
those that seed on both summerfallow and stubble, 
those that seed just on summerfallow, and those that 
seed on just stubble. 52% of Saskatchewan wheat 
growers in 1986 planted wheat on both types of land, 
25% planted wheat only on suninerfallow and 23% planted 
only on stubble. in Manitoba, where summerfallow is 
most limited, 25% of farmers used both types of land, 
7% seeded only on fallow and 68% seeded only on 
stubble. 

Consistent with the long term trend in auminerfallow 
ares, the proportion of prairie wheat planted on 
sucnmerfallow decreased in 1986 to 42%. Between 1975 
and 1985 the proportion dropped from 80% to 46%. The 
proportion of canola seeded on sumerfallow decreased 
in 1986 to 37%. From 1975 to 1985 the fraction 
dropped from 75% to 42%. 

it is expected that improvements in technology will 
continue the trend to less sumrnerfallow acreage and 
less average difference between auinmerfsllow and 
stubble yields. The number of producers using both 
fallow and stubble for the same crops is declininq, 
making useful survey results harder to obtain. The 
survey will therefore be discontinued in 1987 and this 
issue will be the last of the sianmerfallow-stubble 
yield series. All of the results for the survey since 
its inception in 1959 are on file, and will be 
available on request to all interested persons. 
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• 	JABL[ 1. Percentage of Major Crops Seeded on Strfal1ow Land, 1977 to 1986 

IABLEAU 1. Pourcentaqe de Ia superficie des grarudes cultures sur jachère, 1977 a 1986 

Crop 
1977 	1978 	1979 	1980 	1981 	1982 	1983 	1984 	1985 	1986 

Culture 

per cent - pourcentage 

Manitoba 

Wheat - Blé 44 39 34 35 35 24 18 16 13 11 

Oats for grain - Avoine 
àgrain 14 16 18 19 17 14 20 12 12 10 

Barley for grain - Orge 
a grain 17 14 14 13 12 8 6 7 5 5 

Flaxseed - Lin 17 16 13 12 9 7 7 7 4 4 

Canola-rapeseed - 
Graine de coiza 40 32 32 37 32 16 19 19 12 11 

aikahhwan 

Wheat - B16 83 78 72 75 75 69 65 61 56 52 

Oats for grain - Avoine 
grain 38 36 34 40 41 35 34 26 25 27 

Barley for grain - Urge 
grain 51 41 38 40 35 30 26 22 17 15 

Flaxseed - Lin 68 60 60 62 52 47 40 40 21 25 

Canola-rapeseed - 
Graine de coiza 87 84 84 92 83 74 71 66 60 55 

Alberta 

Wheat - Blé 72 68 60 59 57 50 45 40 39 34 

Oats for grain - Avoine 
a grain 31 30 29 29 28 23 25 20 25 21 

Barley for grain - Orge 
a grain 27 23 18 19 16 14 11 11 10 10 

laxaced - Lin 74 68 60 57 60 49 45 58 49 29 

inola-rapeseed - 
Graine de coiza 62 61 51 64 58 43 36 37 34 31 
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TABLE 2. Average Yields for Wheat Seeded an S.rfallow and Stthble, by Crop District in the Prairie Provinces, 1986 

TABLEAU 2. Rendent .oyen pour le blé ensencé sur jacherea at anr chaes par region agricole, dana lea provinces deR 
Prairies 1986 

Average yield per seeded hectare 	Average yield per seeded acre 

Crop district 
	

Rendement moyen par hectare ensenencé 	Rendement mayan par acre ensemencée 

Region aqricole 
Stinsierfallow 	Stubble 	Difference 	Summerfallow 	Stubble 	Difference 

Jachère 	Chaume 	Difference 	Jachère 	Chaume 	Difference 

kilograms per hectare 	 bushels per acre 

kilograimies par hectare 	 boisseaux par acre 

Manitoba 

1 2 569 1 957 612 38.2 29.1 9.1 
2 2 522 2 098 424 37.5 31.2 6.3 
3 2 777 2 266 511 41.3 33.7 7.6 
4 2 717 2 239 478 40.4 33.3 7.1 
5 2 374 1 	910 464 35.3 28.4 6.9 
6 2 287 2 071 216 34.0 30.8 3.2 
7 2 831 2 502 329 42.1 37.2 4.9 
8 2 542 1 997 545 37.8 29.7 8.1 
9 2 508 2 024 484 37.3 30.1 7.2 
10 2 152 1 	412 740 32.0 21.0 11.0 
11 2 549 2 085 464 37.9 31.0 6.9 
12 2 347 2 092 255 34.9 31.1 3.8 

,d!;katchewan 

1A 2 576 1 984 592 38. 5 29.5 
18 2 562 2 071 491 38.1 30.8 7. 
24 2 542 1 	937 605 57.8 28.8 9.0 
28 2 892 2 340 552 43.0 34.8 8.2 
3AS 2 024 1 	574 450 30.1 23.4 6.7 
3AN 1 957 1 284 673 29.1 19.1 10.0 
385 1 836 1 459 377 27.3 21.7 5.6 
38N 2 233 1 	553 680 33.2 23.1 10.1 
44 2 065 1 668 397 30.7 24.8 5.9 
48 2 165 1 419 746 32.2 21.1 11.1 
54 2 468 1 944 524 36.7 28.9 7.8 
58 2 260 1 688 572 33.6 25.1 8.5 
64 2 293 1 661 632 34.1 24.7 9.4 
68 2 455 1 661 794 36.5 24.7 11.8 
74 2 609 2 018 591 38.8 30.0 8.8 
78 2 952 2 468 484 43.9 36.7 7.2 
84 2 139 1 728 411 31.8 25.7 6.1 
88 2 175 1 399 726 31.6 20.8 10.8 
94 2 334 1 789 545 34.7 26.6 8.1 
9B 2 710 2 071 639 40.3 30.8 9.5 

Alberta 

1 1 964 1 466 498 29.2 21.8 7.4 

2 2 777 2 253 524 41.3 33.5 7.8 
3 2 825 2 455 370 42.0 36.5 5.5 
44 2 697 2 186 511 40.1 32.5 7.6 
48 2 865 2 374 491 42.6 35.3 7.3 
5 2 798 2 361 437 41.6 35.1 6.5 

6 2 825 2 334 491 42.0 34.7 7.3 

7 2 031 1 648 383 30.2 24.5 5.7 

Note: This table contains the simple non-weighted yields of crop reporters who reported wheat yields from both summerfal low 
and stubble land. 

Nota: Ce tableau illustre le rendement simple sans pondCration, des correspondonts agricoles qui ant déclarC des rendements 4 
is fois sur des superficies on ,jechere et en chaume pour Ia culture du ble. 

. 

C 
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i/WI I 	Average Yields for Barley Seeded on Stmunerfallow and Stubble, by Crop District in the Prairie 
liovinces, 1986(1) 

I/WI i Al! S. Rendewent moyen pour l'orge ensenc6e stir jschères et stir chates par region ajricole, 
dis lea provinces des Prairies 1986(1) 

Average yield per 	 Average yield per 
-eeded hectare 	 seeded acre 

rn) 	ilitrjH Hendement tnoyen par Rendement moyen par 
hectare ensemencé acre ensemencée 

F/el!) 	lii 	)i(IrI In I I'  

eimmerfallow Stubble Difference Sumerfallow Stubble Difference 

Jachére Chaume Difference Jachère Chaume Difference 

!.ilogrons per hectare bushels per acre 

I 	I)jr:ui)u.) liar 	hcrtarr hoiisseanx 	par 	acre 

Manitoba 
1 	- 2 3 508 2 932 576 65.2 54.5 10.7 

3 233 2 808 425 60.1 52.2 7.9 
4 - 6 3 486 2 582 904 64.8 48.0 16.8 
7 - 8 2 959 2 513 446 55.0 46.7 8.3 
9 - 12 3 298 2 577 721 61.3 47.9 13.4 

. 	 Saskatchewan 
14 	- 	18 3 637 2 851 786 67.6 53.0 14.6 
2A 2 814 1 969 845 52.3 36.6 15.7 
28 3 368 2 593 775 62.6 48.2 14.4 
3AS - 3AN 2 082 1 248 834 38.7 23.2 15.5 
3BS - 3BN 2 373 1 	786 587 44.1 33.2 10.9 
44 - 48 2 491 1 	727 764 46.3 32.1 14.2 
54 3 481 2 749 732 64.7 51.1 13.6 
58 3 018 2 480 538 56.1 46.1 10.0 

2 997 2 098 899 55.7 39.0 16.7 
68 2 846 2 184 662 52.9 40.6 12.3 
JA 3 217 2 389 828 59.8 44.4 15.4 
78 3 562 3 002 560 66.2 55.8 10.4 
FF4 - 88 3 040 2 292 748 56.5 42.6 13.9 
9A - 98 3 029 2 330 699 56.3 43.3 13.0 

Alberta 
1 2 884 1 652 1 	232 53.6 30.7 22.9 
2 3 615 2 776 839 67.2 51.6 15.6 

3 486 3 072 414 64.8 57.1 7.7 
44 3 858 3 185 673 71.7 59.2 12.5 
48 4 094 3 040 1 054 76.1 56.5 19.6 
5 4 153 3 276 877 77.2 60.9 16.3 
6 3 728 3 212 516 69.3 59.7 9.6 
7 3 163 2 421 742 58.8 45.0 13.8 

'l) Crop districts with small snple sizes are combined. 
(1) les regions agricoles sont groupees a cause de petites données. 
Note: This table contains the simple non-weighted yields of crop reporters who reported barley yields 

from both summerfallow and stubble land. 
. 	 Nota: Ce tableau illustre le rendement simple sans pondération, des correspondants agricoles qui ont 

déclaré des rendements h la fois sur des superficies en jachère et en chaume pour la culture de 
1 'orqe. 
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TABLE 4. Average Yields for Canola-Rapeseed Seeded on Sunvarfa11ow and Stubble, by Crop District in 
the Prairie Provinces, 1986(1) 

TABLEAU 4. Rendement moyen pour la graine de coiza ensemencé sur jachères et sur ehauses par region 
agricole, dana lea provinces des Prairies 1986(1) 

Average yield per 	 Average yield per 
seeded hectare 	 seeded acre 

Crop district 	
Rendement moyen par 	Rendernent moyen par 
hectare ensernencC 	 acre ensemencée 

Rdgion agricole 

Summerfallow 	Stubble 	Difference 	Sumerfallow 	Stubble 	Difference 

Jachère 	Chaune 	Difference 	JachBre 	Chaurne 	Difference 

kilograms per hectare 	bushels per acre 

kilogrammes par hectare 	boisseaux par acre 

Manitoba 

1 	- 2, 	7 - 10 1 	558 1 	283 275 27.8 22.9 4.9 
3 1 	788 1 	412 376 31.9 25.2 6.7 
4 - 6 1 670 1 496 174 29.8 26.7 3.1 

11 	- 	12 1 	250 975 275 22.3 17.4 14 • 9 

Saskatchewan 

1A - 18 849 1 603 246 35.0 28.6 4.4 
2A - 48 1 933 1 401 532 34.5 25.0 9.5 
54 1 620 1 423 197 28.9 25.4 3.5 
5B 1 603 1 216 387 28.6 21.7 6.9 
6A 1 704 1 160 544 30.4 20.7 9.7 
6B 1 709 1 272 437 30.5 22.7 7.8 
7A - 78 1 709 1 306 403 30.5 23.3 7.2 
BA 1 664 1 278 386 29.7 22.8 6.9 
88 1 709 1 423 286 30.5 25.4 5.1 
9A 1 508 1 093 415 26.9 19.5 7.4 
98 1 592 1 267 325 28.4 22.6 5.8 

Alberta 

1 	- 2 	1 749 1 412 337 31.2 25.2 6.0 
3 1 704 1 480 224 30.4 26.4 4.0 
4A 1 	743 1 496 247 31.1 26.7 4.4 
4B 1 603 1 216 387 28.6 21.7 6.9 
5 1 849 1 513 336 33.0 27.0 6.0 
6 1 289 1 087 202 23.0 19.4 3.6 
7 1 	418 1 054 364 25.3 18.8 6.5 

(1) Crop districts with small sample sizes are combined. 
(1) Les regions agricoles sont groupées a cause de petites données. 
Note: This table contains the simple non-weighted yields of crop reporters who reported 

canola-rapeseed yields from both summerfallow and stubble land. 
Nota: Ce tableau illustre le rendement simple sans pondération, des correspondants agricoles gui ont 

déclaré des rendements a la lois sur des 8uperficies en jachbre et en chaume pour la culture de 
Is graine de coiza. 


